MUNICIPIO DE PEDRO CANARIO - ES- PODER LEGISLATIVO

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - PODER LEGISLATIVO

ORCAMENTOSFISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2024 - 2° Quadrimestre
RGF - ANEXO 3 (LRF, Art. 55, inciso |, alinea

STN/SICONFI

R$ 1,00

DVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO

SALDO DO EXERCICIO DE 2024

EXERCICIO
ANTERIOR

Atéo1°
Quadrimestre

Atéo 20
Quadrimestre

Atéo 3
Quadrimestre

DiVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturaggo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacéo de dividas
De Tributos
De Contribuicdes Previdenciérias
De Demai's Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Qutras Dividas
DEDUGOES(I1)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
(-) Depésitos Restituives e Vaores Vinculados
Demais Haveres Financeiros

29.966,00
29.966,00
21.952,20

8.013,80)

429.540,22
429.540,22
412.944,09

16.596,13]

1.029.451,70
1.029.451,70
982.179,85

47.271,85

DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (I11) = (I - 11)

59.932,00]

859.080,44

2.058.903,40]

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferéncias obrigatdrias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF)

RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOSLIMITESDE
ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

% da DC sobreaRCL AJUSTADA (I/VI)

5.993.200,00)

85.908.044,00

205.890.340,00

% daDCL sobrea RCL AJUSTADA (l11/VI)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - 22,00%

LIMITE DE ALERTA (inciso I11 do § 1° do art. 59 da LRF) - 108%

OUTROSVALORESNO INTEGRANTESDA DC

SALDO DO

SA

LDO DO EXERCICIO DE 2024

EXERCICIO
ANTERIOR

Atéo1°
Quadrimestre

Atéo 20
Quadrimestre

Atéo 3
Quadrimestre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N0 incluidos na DC)
PASSIVO ATUARIAL

RP NAO-PROCESSADOS

ANTECIPAGCOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO

DiVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIACAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS
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